Sitzventile
Baureihe SVH04
1/12
Referenz: 100-P-000043-DE-07
Stand: 07.2019
� nahezu leckölfreies Absperren von Verbrauchern auch
über einen längeren Zeitraum
� geeignet speziell für mobile Maschinen auf Grund der

Sitzventile SVH04
10/12
4.7 Bestellangaben
Ausführung: einfach mit Druckbegrenzung 1) = 1
zweifach = 2
vierfach = 4
sechsfach = 6
achtfach = 8
zehnfach = 0
Anzahl Sitzventile
z.B. 1 Sitzventil = 1
10 Sitzventile = 0
Anbaubild an Ventilbaureihe L.8S = 8S
Nothandbetätigung
Nothand, Standard = N
Nothand, abgedeckt mit Hutmutter = H
Nothand, abgedeckt mit Hutmutter und Feststellschraube = A
Nothand, abgedeckt mit Hutmutter und Sterngriff = D
Änderungsstand: (wird vom Werk eingesetzt)
Anschlussgewinde: DIN 3852 - M12 x 1.5 = M12
DIN 3852 - M14 x 1.5 = M14
ohne (bei SVH04M118S..) = ***
Elektroanschluss: Steckanschluss nach DIN 43650 = G
Litzenanschluss 2-polig (Litzenlänge 500mm) = F
AMP Junior Timer mit Diode = J
Deutsch DT04-2P-EP04 mit Schutzdiode P6KE33CA = T
AMP Junior Timer mit Axialanschluss = I
Nennspannung: DC 12 Volt = 12
DC 24 Volt = 24
Abweichungen / Sonderausführungen (wird vom Werk eingesetzt)
0 M 1 4 /8 S N - G 1 2240HVS M 2 X= 2)
1) Druckeinstellung im Klartext angeben.
2) Nicht bestückte Positionen. (siehe 4.6). Wenn keine Angabe, werden Positionen beginnend mit der höchsten Nummer nicht bestückt.
Für das Blockende: 2 Stück Verschlussschrauben mit Profildichtring M8x1 Best.-Nr.: 100224628
100-P-000043-DE-07/07.2019
Sitzventile SVH04
11/12
5 Montagehinweis
1 2
MA = 17 Nm
1 3x Zylinderschraube M8
2 3x Unterlagscheibe D8
6 Anwendungsbeispiele
6.1 Monobock
SVH04A21**N-0M14G12
X = 1
SVH04M00**N-0M14G12
A
B
AB
A
B
A
B
A
B
A
B
A
B
externes Vorschaltventil
3x Zyl.-Schraube
3x Unterlagscheibe
6.2 Monobock angeflanscht an
L.8S-Ventilbaureihe
3x Zyl.-Schraube
3x Unterlagscheibe
SVH04M218SN-0M12G12
X = 2
A = ... L/MIN, B = ... L/MIN
LP8SE4D4040-***-0M18G12
LU8SSCK-0M22/04